
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.1

17. zasedání zastupitelstva konané dne 31. 10. 2022

Věc:
České Švýcarsko – ubytovací vouchery 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Projednání žádosti o poskytnutí dotace.

Nárok na rozpočet:
6 170 000,- Kč z centrální rezervy.

Projednáno:

Komise Komise pro regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství

Dne: 5. 10. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 12. 10. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 029/55R/2022

Přílohy: 

11.1-1 Název: bod 11.1 priloha 1.pdf Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace U

11.1-2 Název: bod 11.1 priloha 2.pdf Žádost o dotaci České Švýcarsko 
o.p.s. U

11.1-3 Název: bod 11.1 priloha 3.pdf Popis podmínek voucherů U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

1. mimořádný příděl z centrální rezervy do Fondu Ústeckého kraje ve výši 6 170 000 Kč;

2. výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (bod 
4.5) maximální výše poskytnutého příspěvku;



B) rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,
o poskytnutí neinvestiční dotace žadateli:

České Švýcarsko o.p.s.
IČ: 25436911
sídlo: Krásná Lípa, Křinické náměstí 1161/10, PSČ 40746

ve výši 6 170 000 Kč, tj. 100% celkových nákladů a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:
Obecně prospěšná společnost České Švýcarsko spolu s Ústeckým krajem zahájila již v průběhu požáru 
intenzivní činnost a přípravu kroků nezbytných k restartu cestovního ruchu v celé destinaci České Švýcarsko. 
Vedle propagační a mediální kampaně by mělo být hlavním nástrojem podpory poskytování ubytovacích 
voucherů a nabídka bezplatné dopravy pro ubytované na více než dvě noci. Podrobný popis podmínek a 
fungování ubytovacích voucherů je obsažen v příloze č. 3.

Cílem těchto opatření je návrat turistů do regionu a podpora lokální ekonomiky během mimosezóny. Mimo 
výše uvedené probíhají další jednání se státem o možných kompenzacích nákladů podnikatelům z území, 
které bylo z důvodu požáru uzavřeno. Aktuálně probíhá intenzivní diskuze s ministerstvem pro místní rozvoj, 
které uvažuje o poskytnutí finanční podpory na ubytovací vouchery.

Destinační agentura České Švýcarsko, která zprostředkuje poskytování voucherů, předložila Ústeckému kraji 
žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu Ústeckého kraje, která obsahuje náležitosti 
vyžadované § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. (příloha 2). Žádost o dotaci je přílohou číslo 2 tohoto 
materiálu.

Odbor regionálního rozvoje provedl kontrolu úplnosti a formálních náležitostí dle Zásad pro poskytování 
účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále jen "Zásady"). Vzhledem k tomu, že 
předložené žádosti překračují stanovený limit maximální výše osobních nákladů, obsahuje bod A) usnesení 
návrh na schválení výjimky ze Zásad.

Uvedená žádost o neinvestiční dotaci byla projednána v rámci jednání Komise Rady Ústeckého kraje pro 
regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství dne 5. 10. 2022 s přijatým doporučujícím usnesením. Stejné 
doporučující usnesení schválila Rada Ústeckého kraje na svém jednání dne 12.10.2022.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Jiří Válka Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 18. 10. 2022

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman 17. 10. 2022


